ПЯТНАДЦАТЫЙ  АРБИТРАЖНЫЙ  АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ  СУД

Газетный пер., 34, г. Ростов-на-Дону, 344002, тел.: (863) 218-60-26, факс: (863) 218-60-27 

E-mail: info@15aas.arbitr.ru, Сайт: http://15aas.arbitr.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

арбитражного суда апелляционной инстанции

по проверке законности и обоснованности решений (определений)

арбитражных судов, не вступивших в законную силу

дело № А32-49109/2017

город Ростов-на-Дону

11 января 2018 года

15АП-20700/2017

Резолютивная часть постановления объявлена 10 января 2018 года.

Полный текст постановления изготовлен 11 января 2018 года.

Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего Ереминой О.А.

судей  Величко М.Г., Новик В.Л.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1 

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционную жалобу ООО "ПрофСтиль" на определение Арбитражного суда Краснодарского края от 16.11.2017 по делу № А32-49109/2017 об отказе в принятии обеспечительных мер, определение Арбитражного суда Краснодарского края от 28.11.2017 по делу № А32-49109/2017 об отказе в принятии обеспечительных мер

по иску ООО "ПрофСтиль"

к ответчикам - ООО "Кубанские Вина", АО агрофирма "Южная"

о признании договора недействительным

принятое в составе судьи Любченко Ю.В.

УСТАНОВИЛ:

общество с ограниченной ответственностью "ПрофСтиль" обратилось в Арбитражный суд Краснодарского края с иском к обществу с ограниченной ответственностью "Кубанские Вина", акционерному обществу агрофирма "Южная" о признании договора купли-продажи от 28.08.2017 недействительным.

Истцом 15.11.2017 заявлено о принятии обеспечительных мер в виде наложения ареста и запрета на регистрационные действия на следующее имущество:

- Административное здание с пристройкой (Литер Ее). Назначение: нежилое. Площадь: общая 194,3 кв. м. Инвентарный номер: 002295:6. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Винохранилище (Литер А). Назначение: нежилое. Площадь: общая 304,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:1. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Винохранилище (Литер Щ). Назначение: нежилое. Площадь: общая 518,6 кв. м. Инвентарный номер: 002295:19. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Винохранилище (Литер Я). Назначение: нежилое. Площадь: общая 69,1 кв. м. Инвентарный номер: 002295:22. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

-Винохранилище, спиртохранилище (Литер X). Назначение: нежилое. Площадь: общая 365,7 кв. м. Инвентарный номер: 002295:17. Этажность: 1. Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Гараж (Литер Л). Назначение: нежилое. Площадь: общая 290,3 кв. м. Инвентарный номер: 002295:10. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Гараж (Литер Н). Назначение: нежилое. Площадь: общая 130,7 кв. м. Инвентарный номер: 002295:212. Этажность: 1. Адрес местоположение: Россия, 

<

...> шт. 1;

- Здание конторы с пристройкой (Литер Вв). Назначение: нежилое. Площадь: общая 268,9 кв. м. Инвентарный номер: 002295:4. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Компрессорная (Литер Ю). Назначение: нежилое. Площадь: общая 8,9 кв. м. Инвентарный номер: 002295:21. Этажность:1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение):Россия, 

<

...> шт. 1;

- Котельная (Литер О). Назначение: нежилое. Площадь: общая 188,1 кв. м. Инвентарный номер: 01302295:13. Этажность:1, Подземная этажность:0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Мастерская (Литер К). Назначение: нежилое. Площадь: общая 72,6 кв. м. Инвентарный номер: 002295:9. Этажность: 1, Подземная этажность:2. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Основное строение (Литер П). Назначение: нежилое. Площадь: общая 9,4 кв. м. Инвентарный номер: 002295:14. Этажность:1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Основное строение (Литер Р). Назначение: нежилое. Площадь: общая 70,3 кв. м. Инвентарный номер: 002295:15. Этажность:2, Подземная этажность:0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Склад (Литер Б). Назначение: нежилое. Площадь: общая 56,8 кв. м. Инвентарный номер: 002295:2. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Склад (Литер 3). Назначение: нежилое. Площадь: общая 93,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:8. ЭтажностьТ, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Склад (Литер М). Назначение: нежилое. Площадь: общая 252 кв. м. Инвентарный номер: 002295:11. Этажность: 1, Подземная этажность: 2. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Хересный цех (Литер Ж). Назначение: нежилое. Площадь: общая 68,4 кв. м. Инвентарный номер: 002295:7. Этажность: 1, Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Хересный цех (Литер Сс). Назначение: нежилое. Площадь: общая 398,1 кв. м. Инвентарный номер: 002295:16. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Холодный цех для обработки вина (Литер Ч). Назначение: нежилое. Площадь: общая 35,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:18. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Цех розлива N 1 и N 2 (Литер ДД1Д2). Назначение: нежилое. Площадь: общая 949,5 кв. м. Инвентарный номер: 002295:5. Этажность:1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Цех термической обработки вина (Литер Э). Назначение: нежилое. Площадь: общая 123,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:20. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Земельный участок (2008 г.) Категория земель: земли населенных пунктов - для эксплуатации и обслуживания зданий и сооружений винзавода. Площадь: 10190 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Земельный участок, инв. № К0000233, Категория земель: земли населенных пунктов - для эксплуатации винзавода. Площадь: 941 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Проходная. Назначение: нежилое. Площадь: общая 15,6 кв. м. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Автомобиль Nissan Tiida Н556УТ93, инв. № К0000764 шт. 1;

- Автомобиль 

<

...> ИНB. № S00875 шт. 1.

Наложить арест на следующее имущество, находящееся у АО агрофирма "Южная":

- Нагреватель клея модель SMP5 1-4 шт. 1; Автомат для насадки колпачков мод. КА- МР6/120.83 № Е-044/120.83 шт. 1; Автомат нанесения и обкатки колпачка MOfl.GEMINI 3R с оснасткой на один тип колпачка шт. 1; Аквадистилятор электрический шт 1; АЛКО - 1-32/0,22-20 шт. 1; АЛКО -3-50-РС2-20-0Д-30) N 7020158 (спирт) шт. 1; АЛКО-1 (ПП 685)-50-ОК-50 шт. 1; АЛКО-1-32/0,22-10-0,7к-бст шт. 1; АЛКО-1-32/0,22-10-бст шт 1; Анализатор поларог. ПЛ-3,6 кл. шт. 1; Анализатор раствор, кислорода МАРК 302 Э шт. 1; Аппликатор колпачков модель Ml tt 99 шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 104 шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 206 шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 230 шт. 1; Аппликатор этикеток AS-120S шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 230 шт. 1; Ванна для опол. бут из нерж. стали на восемь головок ш. 1; Вертикальный шкаф-охладитель 2 шт. 1; Весы Vibra HTR-220E (лабораторные) шт. 1; Весы рычажные марки РП-1000Ш13У шт. 1; Винтовой компрессор RS-37 шт. 1; Выпрямитель сварочный шт. 1; Выпрямитель ТХ-150 шт. 1; Горяче-воздушный стерилизатор шт. 1; Горяче-воздушный стерилизатор шт. 1; Деппалетизатор бутылок шт. 1; Емкость (отстойник) верт из коррозионностойкой стали шт. 11; Емкость (резервуар) верт из коррозионностойкой стали шт. 2; Емкость вер из коррозионностойкой стали паровой руб. шт. 1; Емкость вер из коррозионностойкой стали шт. 1; Емкость вер из коррозионностойкой стали шт 1; Емкость вер стальная с антикоррозионным покрытием шт. 1; Емкость вер стальная с антикоррозионным покрытием шт. 1; Емкость верт из корр ст с паровой рубаш и мех мешалкой шт. 1; Емкость верт из корр стали (для раствора гликоля) шт. 1; Емкость верт из корр.ст с паровой рубаш и мех мешалкой шт. 1; Емкость верт из коррозионностойкой стали с пар руб шт 12; Емкость верт из нерж стали (колероварка) шт. 1; Емкость верт корр ст с пар руб и мех меш(сиропов) шт. 1; Емкость верт стальная с антикоррозионным покрытием шт 9; Емкость вертикальная из коррозионностойкой стали шт. 18; Емкость вертикальная из нержавеющей стали (напорная) шт. 2; Емкость вертикальная из нержавеющей стали V=25 дал шт 1; Емкость вертикальная из нержавеющей стали V=30 дал шт. 1; Емкость гор.эмалированная(для рабочего раствора) шт. 1; Емкость горизонт эмалированная (буферная емкость) шт 1;Емкость горизонтальная эмалированная шт. 3; Емкость горизонтальная стальная эмалированная шт. 42; Емкость дубовая (бочка) шт. 258; Емкость из нержавеющей стали шт. 2; Жидкотопливный нагреватель BV 160 Е шт. 1; Инспекционная машина модель АБ2-И шт. 1; ИС АЛКО-1-50-10-0,7К-бст № 3 шт. 1; ИС АЛКО-1-50-10-0,7К-бст № 1 (зав. № 6110239) прием в/м шт 1; ИС АЛКО-1-50-10-0,7К-бст N 2 (зав. N 6110245) отгр в/м шт. 1; ИС АЛКО-1-5 0-3 (зав № 003 0023) коньяк, коньячный спирт шт. 1; ИС"АЛК1-50-20-0,7К" зав. N 7030307 шт. 1; ФИО2 фильтр серии NF 10 шт. 1; Клапан н/з 2/2-ходовой Ду 40MMG 1/2 230/50 134686 шт. 1; Клапан соленоидный нж Ду 50 шт. 1; Клапан электромагнитный шт 1; Клапан электромагнитный шт 1; Компрессор винтовой SCK 60-8 шт. 1; Компрессорная установка ВК 15Е шт 1; Конвейер пластинчатый L=4 метра шт. 1; Конвейерная система шт 1; Контейнер для сбора стеклобоя шт 1; Контейнер для сбора стеклобоя шт. 1; Контейнер для сбора стеклобоя шт. 1; Контроллер связи шт. 14; Котел газовый напольный со встроенным болером шт. 14; Котел КС-ГВ-50Н шт. 14; Котельная новая шт. 14; Криста-тест-кондуктометр шт. 14; ФИО3 для визуальной инспекции пищевых жидкостей в бутылках мод. В6-ВИА шт. 14; ФИО3 укупорочная мод. Sigma 108 тип 310 шт. 14; ФИО3 фасовочно-укупорочная для пищевых жидкостей шт 14; Мерник М2Р-10- СШ шт 14; Мерник М2Р-20-01-СШ шт. 14; Мерник М2Р-5-01Ш шт. 14; Мерник М2Р-50-СШ шт. 14; Мерник метал технический МТВ-75Н шт. 14; Мерник метал технический МТГ-250Н шт. 14;Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-1000 шт. 14; Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-250 шт. 144; Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-250 шт. 14; Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-250 шт. 1; Мерник металлический технический К7-ВМА шт. 1; Мерник металлический технический МТВ-75С шт. 1; Мерник образцовый 2 разряда М2р-100-01 шт. 1; Мерник образцовый 2 разряда М2р-10-01 шт. 1; Микроскоп биологический БИОМЕД-6 ЛЮМ шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФ-УМ-2-600 шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФМ-НС-600-5 шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФМ-НС-600-5 шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФМ-НС-600-5 шт. 1; Моноблок розлива вина мод. PG97/M4 шт. 1; Мононасос двухскоростной с защитой от сух.хода N 1 шт. 1; Мононасос двухскоростной с защитой от сух.хода № 2 шт. 1; Нагреватель клея модель РС-906-КМ шт. 1; Насос ЗМ 40-160 4,0 кВт шт 1; Насос ЗМ 40-160 4,0 кВт шт 1; Насос 3 М 32-200/4 шт. 1; Насос 3 М 40-200/5,5 кВт шт 1; Насос ЗМ 32-160/1,5 кВт 3x380 Вт шт 1; Насос CDX 120/20 1.5 кВт 3x380 В шт. 14; Насос Г2 - ОПБ N 2 винцех 1 шт. 14; Насос Г2 -ОПБ № 2 винцех 2 шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (1) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (2) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (3) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (4) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (5) шт 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (винцех 24.09.09) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (винцех) шт. 1; Насос ОНЦ 1 6,3/20 шт. 1; Насос ОНЦ 1 6,3/20 шт. 1; Насос ОНЦ 1 6,3/20 (винцех) шт. 1; Насос ОНЦ 1-4/20 шт. 1; Насос ОНЦ 1М-6,3/20-5-35 шт. 1; Насос ОНЦ П8-ОНЦ1-25/32 шт. 1; Насос ОНЦ1М-25/32-5-50-1 шт. 1; Насос ОНЦс25/30К5-5,5/2исп1 шт. 1; Насос ОЦН 1,5 шт. 1; Насос ОЦН с 50/25 К-7,5/2 шт. 1; Насос СН 2-30 220V шт. 1; Насос СНЦЕ 6,3/20-55А-35-2 шт. 1; Насос ЭЦВ 6-6,3-125 имп. Шт. 1; Насос ЭЦВ 6-6,3-125 имп. (2010) шт 1; Однопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марка ДФ-НС шт. 1; Ополаскиватель SA/24 шт. 1; Пастеризатор 6000 L/H 3S шт 1; Передвижная емкость горизонт из кор стали с дозир насосом(для раствора диоксида серы) шт 1; Подстанция в сборе шт 1; Полуавтомат розлива модель Antares/02 шт. 1; Поршневой насос 260 (Delia Toffola) шт. 1; ПП 2 - 17 - 7.4 подогреватель шт 1; Прибор вакуумного фильтрования 1-секционный шт. 1; Принтер DATAMAX 1-4208 ТТ, флэш-карта шт. 1; Принтер Hitachi РВ-260Е шт 1; Принтер для маркировки бутылок Willet-405 шт. 1; Принтер для маркировки бутылок Willett-405 шт. 1; Редуктор ЩЗУ 160-50-12-К-УЗ шт 1; Редукционный клапан фланцевый шт 1; Резервуар из нержавеющей стали шт. 1; Резервуар из нержавеющей стали шт 1; Ресивер шт 1; Ресивер шт. 1; Ресивер оцинкованный 8152100254 V900/11/Z шт. 1; Ресивер оцинкованный 8152100254 V900/11/Z шт. 1; Ротационный вакумный фильтр V6 шт. 1; Система водоподготовки шт. 1; Скребковый ультраохладитель в потоке "POLAR 100" шт. 1; Спиртомер оптитческий ИКОНЭТ-ВС-П"3" шт. 1; Спиртомер оптический "ИКОНЭТ-МП" шт 1; Станок токарно- винторезный шт. 1; Счетчик SV-9230 D504/S6/S6 шт. 1; Счетчик бутылок УСБ-5/534-3-Е (с возможностью подключения 3-х датчиков) +Датчик Д-534 шт. 1; Счетчик электронный оптический перемещающихся объектов УСБ-5/5302 шт. 1; Счетчик электронный оптический перемещающихся объектов УСБ-5/5302-Е шт 1; Счетчик электронный оптический перемещающихся объектов УСБ-5/534 шт. 1; Таль электрическая шт 1; Таль электрическая шт 1; Таль электрическая шт 1; Тележка гидравлическая "Lema" шт 1; Тепловая пушка шт 1; Тепловая пушка BV 170 Е N 1 шт. 1; Тепловая пушка BV 170 Е № 2 шт. 1; Тепловая пушка BV 290 Е N 2 шт. 1; Термотоннель мод. BORELLI шт 1; Термотрансфертный принтер шт 1; Термотрансфертный принтер этикеток Datamax 1-4212 ТТ шт 1; Термотуннель для усадки колпачков, производительностью до 6000 бут/час шт 1; Транспортер для перемещения бутылок шт 1; Трехстадийная система пастеризации вина шт 1; Триблок (ополаскиватель-розлив-укупорка) SRT 9-12-1RK.SRT 6-16-1S шт 1; Турникен трипод шт 1; Укладчик бутылок Jun. ВЕЗ/С-Т шт 1; Универсальный счетчик бутылок УСБ-5/534 шт. 1; Установка "Кег-Сервис 1М" шт 1; Установка компресорная шт 1; Установка теплообменная пластинчатая ВГ-5-ПУ шт 1; Установка УСФ.1 (24х1000)-3 шт. 1; Установка фильтрационная серии "Каскад-2" марки ДФ-УМА-2-800-7 шт. 1; Фильтр P-GS 0027 шт. 1; Фильтр-Пресс 4040 FPR шт 1; Фильтр-пресс 400*400 шт. 1; Фильтр- пресс 40x40 серия CF шт 1; Фильтр-пресс 6-43-ФБ-12 шт. 1; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт 1; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт 15; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт 15; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт 15; Фильтр-пресс Ш4-ВФП-12 шт. 15; Фильтр-пресс Ш4- ВФП-12 шт. 15; Химводоочистка шт 15; Холодильная камера шт 1; Холодильная машина CRA- 60000 (коньяк) шт 1; Холодильная машина RA/2X25E шт 1; Холодильное оборудование 600 мЗ камера шт 1; Холодильный агрегат машина "FRIGOUNIVERSAL" мод 20 шт. 1; Центрифуга ОПН-8 с ротором РУ 8*10 шт. 1; Шкаф вытяжной шт 1; Шкаф холод. Интер-501 Т(стекл. двери) шт 1; Электронасос ОНЦс 25/25 5,5 кВт шт 1; Электронасос ОНЦс 50/25 7,5 кВт шт 1; Электростанция KDE 6500 ЕЗ дизель шт 1; Электротельфер цепного типа В102М шт 1; Этикетировочная ротационная машина, модель Progress 15T/960/5S-6E,cep. N М.01910 шт. 15; Этикетировочная система ALS 104 LH N А7121 шт. 15; Этикетировочная система ALS 104 LH N А7121 шт. 15; Этикетировочная система ALS 104 RH N А7120 шт. 15; Этикетировочный автомат модель Progress М, тип 6T/540/3S-3E+SL шт 15; Аппарат ВД с нагревом шт 15; Ламинарный бокс БАВ-ПЦР шт 15; Морозильник медицинский Темотерм-110" шт 15; Мутномер лаб. HACH 2100Р ISO шт 15; Павильон 4,0x4,0 шт. 15; Паллетаупаковщик шт 15; Прибор "ИзиЛаб" для определения молочной к-ты шт 15; Термостат ТСО-1/80СПУ шт 15; Фотоколориметр КФК-3-01 шт. 1; Микроскоп Микмед 1 вар 1-20 шт. 15; Принтер ш/к Datamax 1-4208 ТТ шт 1; Рефрактометр ИРФ 454 Б2М шт 1. Финансовые вложения, являющиеся предметом залога: Векселя ЗАО Приморское - 109 шт.;

- Набор труб и соединений, инв. № К0000288 шт. 1; Оборудование "Сувенирная линии розлива", инв. № К0000280 шт. 1; Охранно-пожарная сигнализация для цеха розлива, инв. № К0000354 шт. 1; Компьютер (процессор Celeron 1800), инв. № К0000389 шт. 1; Компьютер (процессор Celeron 1700), инв. № К0000390 шт. 1; Трубопроводная система винохранилища, инв. № К0000405 шт. 1; Компьютер (монитор), инв. N К0000423 шт. 1; Сервер Р2, инв. № К0000424 шт. 1; Монитор LG, инв. № К0000426 шт. 1; Система трубопроводов линии розлива, инв. N К0000435 шт. 1; Электрооборудование цеха розлива, инв. N К0000437 шт. 1; Компьютер ЭСП GEI-1, инв. № К0000448 шт. 1; Монитор-1, инв. N К0000449 шт. 1; Компьютер ЭС "П" GEI, инв. № К0000450 шт. 1; Монитор-2, инв. N К0000451 шт. 1; Монитор LG, инв. N К0000455 шт. 1; Монитор ж/к Samsung, инв. № К0000456 шт. 1; Кондиционер LG, инв. № К0000458 шт. 1; Кондиционер LG, инв. N К0000459 шт. 1; Кондиционер LG, инв. № К0000460 шт. 1; Сервер, инв. № К0000476 шт. 1; Компьютер для ЕГАИС, инв. № К0000484 шт. 1; Системный блок Р511/775/2x512 DDR3200Hx/WD1200JS/3, инв. № К0000485 шт. 1; Блок питания, инв. № К0000492 шт. 1; Компьютер (монитор) № 1 ЕГАИС, инв. № К0000496 шт. 1; Компьютер (монитор) N 2 ЕГАИС, инв. N К0000497 шт. 1; Диоптр трубный (s/s) Ду 50, инв. № К0000499 шт. 1; Диоптр трубный (s/s) Ду 50, инв. № К0000500 шт. 1; Сплит-система KF-70, инв. № К0000503 шт. 1; Наружний смотчик, инв. № К0000504 шт. 1; Компьютор администратора, инв. № К0000512 шт. 1; Компьютер (для бухгалтерии), инв. N К0000517 шт. 1; Комьпер 17"LCD Acer AL 1716as, инв. N К0000520 шт. 1; Системный блок (СЕРВЕР), инв. № К0000532 шт. 1; Компьютер (для гл. инженера), инв. N К0000534 шт. 1; Монитор (для ОК), инв. № К0000535 шт. 1; Сканер, инв. N К0000542 шт. 1; Компьютер для реализации, инв. № К0000543 шт. 1; Компьютер (для расчетов), инв. № К0000544 шт. 1; Кондиционер (для марачного отдела), инв. № К0000548 шт. 1; Кондиционер/винцех/, инв. № К0000549 шт. 1; Гидравлическая тележка LM, инв. № К0000551 шт. 1; Компьютер (лаборатория), инв. N К0000556 шт. 1; Сплит система, инв. № К0000559 шт. 1; Гидравлическая тележка LM, инв. N К0000584 шт. 1; Комплекс измерительный КСИП-2В (зав. № 2058), инв. N К0000585 шт. 1; Комплекс измерительный КСИП-2В (зав. № 2060), инв. № К0000586 шт. 1; Принтер Canon LBP-300 (для виноделов), инв. N К0000587 шт. 1; Монитор 17" CD Acer AL1716Fs (в бухгалтерии), инв. № К0000588 шт. 1; Компьютер (штрих-кодир), инв. № К0000601 шт. 1; Блок бесперебойного питания, инв. N К0000602 шт. 1; Блок бесперебойного питания, инв. № К0000603 шт. 1; Системный блок (директор), инв. № К0000614 шт. 1; Монитор 19", инв. № К0000615 шт. 1; Компьютер, инв. № К0000621 шт. 1; Компьютер, инв. № К0000622 шт. 1; Системный блок, инв. № К0000623 шт. 1; Принтер HP LJ1006 (розлив), инв. № К0000627 шт. 1; Принтер HP LJ1006 (дирекция), инв. N К0000629 шт. 1; Система отопления коньячного участка, инв. N К0000630 шт. 1; Трубопровод Ду 50, инв. № К0000638 шт. 1; Принтер HP М 1120, инв. № К0000641 шт. 1; Компьютер (уч. МО), инв. № К0000656 шт. 1; Системный блок Intel Р4 (ЕГАИС), инв. № К0000664 шт. 1; Компьютер в сборе, инв. № К0000724 шт. 1; Блок бесперебойного питания Smart 1000VA, инв. № К0000727 шт. 1;

Многофункциональное лазерное устройство (секретарь), инв. № К00761 шт. 1; Система видеонаблюдения, инв. № К00771 шт. 1; Система вентиляции спиртохранилища, инв. № К00772 шт. 1; Сервер PRIMERGY TX100S3 Xeon ЕЗ-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. N К00791 шт. 1; Сервер PRIMERGY TX100S3 Xeon ЕЗ-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. N К00792 шт. 1; СерверPRIMERGY TX100S3 Xeon E3-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. N К00793 шт. 1; Сервер PRIMERGY TX100S3 Xeon E3-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. № К00794 шт. 1; Системный блок "КиО" на базе Core 500Gb/DIMM 2GB 1333MHz, инв. № К00795 шт. 1; Системный блок "КиО" на базе Core 500Gb/DIMM 2GB 1333MHz, инв. № К00796 шт. 1; Системный блок "КиО" на базе Core 500Gb/DIMM 2GB 1333MHz, инв. N К00797 шт. 1; Общеобменная система вентиляции цех Литер A, HHB. № S00852 шт. 1; Общеобменная система вентиляции цех Литер С, HHB. № S00853 ШТ 1; Общеобменная система вентиляции цех Литер Щ, HHB. № S00854 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00858 шт. 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00859 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00860 шт. 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00861 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00862 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00863 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00864 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00865 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00866 шт. 1; Сплит система Haier 09 инвертор, HHB. № S00869 ШТ 1; Насос ротоционно-поршневой F04E с защитой сухого хода, HHB. № S00870 ШТ 1; Пастеризатор, модель TH.3ST.40HL, HHB. № S00871 ШТ 1; Фильтродержатель ДФП 205/L-500-AO, HHB. N S00872 ШТ 1; Блок бесперебойного питания Smart 1000VA, инв. N К00727.1 шт. 1; Кондиционер(сплит-система), инв. № К0000142 шт. 1; Кондиционер(сплит-система), инв. № К0000252 шт. 1; Модернизация помещения для линии розлива, инв. № К0000410 шт. 1; Трубопровод горячей воды, инв. № К0000413 шт. 1; Серверный шкаф 19", 24U, Ш800хВ1309хГ 1000мм, инв. N К0000558 шт. 1; Мойка высокого давления Штиль, инв. N К00787 шт. 1; Сплит- система, инв. № К0000263 шт. 1; Площадка для подъезда автотранспорта № 1, инв. № К0000293 шт. 1; Площадка для подъезда автотранспорта № 2, инв. № К0000294 шт. 1; АТС Panasonic КХ-ТА 616 RU, инв. № К0000300 шт. 1; Набор гирь СП 1г-100 г F1, инв. № К0000337 шт. 1; Сканер ш/к PDF 417/HD, инв. N К0000369 шт. 1; Бетонная площадка под емкости, инв. № К0000453 шт. 1; Принтер HP LJ 1320, инв. N К0000465 шт. 1; Блок бесперебойного питания Smart power 1000, инв. № К0000466 шт. 1;

Компьютер № 1 (сервер ЕГАИС) монитор, инв. № К0000467 шт. 1; Компьютер (монитор) № 2 (ЕГАИС), инв. № К0000468 шт. 1; Сканер ш/к PDF-417/HD, инв. № К0000477 шт. 1; Пожарная сигнализация для спиртохранилища, инв. № К0000639 шт. 1; Пожарная сигнализация для цеха розлива (линия № 2), инв. N К0000640 шт. 1; Пожарная сигнализация (склад ГП коньяк), инв. № К0000655 шт. 1; Пожарно-охранная сигнализация (завод), инв. № К00766 шт. 1; Пожарно- охранная сигнализация (склад материалов), инв. № К00767 шт. 1; АТС Panasonic KX-TDA1000DRP, HHB. № S00820 ШТ 1; Стол островной 2600*1200*850, HHB. N S00839 шт. 1; Система пожаротушения, HHB. № S00857 ШТ 1; Охранно-пожарная сигнализация (2 этаж), HHB. № S00873 ШТ 1; Артскважина П-6069, инв. № К0000159 шт. 1; Канализация, инв. № К0000141 шт. 1; Навес для автовесовой, инв. N К0000078 шт. 1; Ограждение, инв. № К0000160 шт. 1; Навес, инв. № К0000672 шт. 1; Погрузчик Komatsu FD25T-14,cep.561930, инв. № К0000339 шт. 1; Погрузчик Komatsu FG15T-17, сер. № 638154, инв. № К0000340 шт. 1; Погрузчик Komatsu FG15T-17. сер. № 638155, инв. № К0000341 шт. 1; Автопогрузчик Komatsu FG18T-20 сер № 661328, инв. № К0000624 шт. 1; Автопогрузчик Komatsu FD15T-20 (сер. № 670356), инв. № К0000701 шт. 1; Автопогрузчик Komatsu FG15T-21 ПСМ (зав. № 201548), инв. № 800850 шт. 1;

- Дебиторская задолженность: ООО Инвест Мобайл 5900 рублей; индивидуальный предприниматель ФИО4 2000 рублей; ООО Краснодаррегионгаз 181928 руб. 99 коп.; Краснодарский ЦСМ 8 руб. 15 коп.; Кубаньнефтестандарт 21000 рублей; индивидуальный предприниматель ФИО5. 57319 руб. 09 коп.; ООО Мариинский спиртзавод 66800 рублей; ООО Новый сервис 21300 рублей; ООО А/ф ПРИВОЛЬЕ 82 рубля; ЗАО Приморское 82894 749 руб. 10 коп.; ООО Снабупак 411155 руб. 53 коп.; ООО СпецАвтоТехника 600 рублей; ООО Стройснаб 273883 рубля; Терминал-ФИО8-Транзит 38152 руб. 92 коп.; ООО Траст 135912 руб. 36 коп.; Филиал ФГБОУ ВПО "МГУТУ" 186000 рублей; Центр гигиены 12271 руб. 81 коп.; индивидуальный предприниматель ФИО6 104000 рублей; Экомониторинг 68500 рублей; Детчинский завод 47053390 руб. 76 коп.; ЗАО Ключ жизни 7574 руб. 09 коп.; ЗАО Кубанская лоза 650 рублей; индивидуальный предприниматель ФИО7 86544 руб. 88 коп.; ООО Фирма Сомелье 5112693 руб. 18 коп.; ООО Бренд 11335202 руб. 50 коп.; ООО УК Геррус Групп 10870000 рублей; Детчинский завод 187725812 руб. 53 коп.; индивидуальный предприниматель ФИО7 2553241 руб. 82 коп.; Таможня новая 77945 руб. 84 коп.;

Нематериальные активы: Концепция оформления коньяка "ФИО8" инв. №: S0000001; Концепция оформления серии вин "Три моря" инв. №: S0000002; Товарный знак "Монашеский орден" инв. №: S0000003; Товарный знак "Три моря" инв. №: S0000004; Товарный знак "Виндолина";

-100 % доля в уставном капитале ООО "Комплекс";

- Векселя ЗАО Приморское, в том числе, Вексель № 0001-11 11.01.11, Вексель № 0001-12 29.05.12 ТМЦ: Комплект ворот секционных промышленного назначения из сэндвич-панелей шт 1; Автоматика приточной установки шт 1; Аквадистилятор АЭ-14-"Я"-ФП-02 (Юл/час) шт 1; Акт купажный шт 586; Акт о декантации шт 120; Активит кг 75; Актиферм 1-2 кг 20; Аппликатор термоплавкого клея шт 3; Ареометр АОН-2 1080-1160 шт. 1; Ареометр АСП-1 0-10 шт. 1; Ареометр АСП-1 10-20 шт. 1; Ареометр АСП-1 20-30 шт. 1; Ареометр АСП-1 30-40 шт. 1; Ареометр АСП-1 40-50 шт. 1; Ареометр АСП-1 60-70 шт. 1; Ареометр АСП-1 70-80 шт. 1; Ареометр АСП-1 80-90 шт. 2; Ареометр АСП-1 90-100 шт. 1; Ареометр для спирта шт 1; Багор пожарный шт 1; Бак шт 1; Бактоль кг 75; Балон газовый шт 2; Балон углекислотный шт 4; Б-ны азотные шт 1; Биоакустический отпугиватель птиц шт 1; Бочка шт 6; Бочка дубовая шт 53; Брифинг шт 1; Бутылка Винная 0,7 л оливковая (КЛ, МИ) шт 405; Бутылка Зв.Тамани Шардоне шт 2516; Бюретка 1-3-2-25-0,1 б/кр шт 2; Вебкамера шт 2; Вентилятор шт 6; Вентилятор канальный ВР фирмы "Лиссант" шт 1; Весы шт 1; Весы BS-6/15 D1.3 шт. 1; Весы ED-30H шт 1; Весы электронные 30 кг шт 2; Весы электронные Мк-15.2-А11 шт. 1; Вешалка шт 10; Водомер шт 1; Водонагреватель шт 2; Воронка Biosart 250 мл упак 1; Воронка бюнхена шт 1; Гвоздодер шт 1; Гигрометр психрометрический ВИТ-2 шт. 8; Гидрометры психометрические ВИТ-1 шт. 13; Горелка шт 1; Гофрокороб "Звезда тамани" 0,75 шт. 10158; Гофрокороб "Звезда тамани" Шардоне 0,75 шт. 1825; Гофроящик "Монашеский орден" (3 вида) шт 41993; Гофроящик "Огненная лиса" шт 735; Гофроящик 1,5л ПЭТ "Кубанская лоза" шт 156; Гофроящик ФИО8 11 Кубанская лоза 2л. шт 2234; Гофроящик ФИО8 12 В*В 6*3 шт. 339; Гофроящик ФИО8-9 - Кубанская лоза 0,7 шт. 9004; Гофроящик Три моря 6*0,75л. шт 18236; Гуммиарабик кг 25; Денежный ящик Меркурий 100 шт. 1; Держатель/Ф ДФ-НС-300-А7 шт. 1; Дизтопливо л 350; Дикалит кг 896; Диспенсер для скотча 50 мм шт 9; Диспенсер поворотный шт 1; Дрель шт 2; Емкость полиэтиленовая шт 1; Жалюзи м2 539,86; Жалюзи шт 35; Жалюзи силиконовые шт 7; Защитный коврик шт 1; Зеркало шт 5; Изделие из оцинкованной стали шт 1; Измеритель-регулятор одноканальныйТРМ1А-Н.ТС.Р шт 2; Индикатор шт 1; Индукционный датчик для марки шт 2; Источник бесперебойного питания шт 10; Источник питания шт 1; Калькулятор шт 1; Калькулятор CITIZEN шт 1; Каплеуловитель КО-100 (2020) шт 4; Картон фильтрованный КФО-1 610x620 кг 147; Картон фильтрованный КФО-2 610x620 кг 175; Кизельгур грубый кг 175; Кислота лимонная кг 25,5; ККМ машинка шт 18; Клавиатура шт 88; Клей Syntac 6834 (для этикетки) кг 3,6888; Клей термоплавкий 2844 (для гофры) (Техномелт) кг 251,05; Клемма буквенные ст. 8 мм шт 1; Клещи токоизмерительные К 4577А (аналоговые) шт 1; Ключница шт 2; КМЧ Ду 32 шт. 1; Колба 1-1000 ТС Бунзена шт 1; Колба 1-100-2 мерная шт 1; Колба 1-200-2 мерная шт 1; Колба 1-500 шт. 1; Колба 200 мл мерная шт 1; Колба Бунзена 250 мл шт 1; Колба КН-2-1000-50 шт. 2; Колба КН-2-100-34 шт. 2; Колба КН-2-250-34 ТС шт 2; Колба КН-2-500-34 ТС шт 2; Колба мерная 1000 мл шт 1; Колба мерная 1-100 ХС шт 2; Колба мерная 1-1000 шт. 1; Колба мерная 1-200 ХС шт 1; Колба мерная 1-500 ХС шт 1; Колба мерная 200 мл шт 1; Колба мерная 250 мл шт 1; Колба мерная 2а-200-2 шт. 2; Колба мерная 500 мл шт 1; Колба П-1-1000-29/32 шт. 2; Комплект решетки "Огненная лиса" шт 608; Комплект решетки "Звезда Тамани" шт 38374; Комплект решетки "Звезда Тамани" Шардоне шт 4769; Компьютер в сборе шт 6; Компьютер для видеоконференции шт 1; Кондиционер шт 1; Кондуктометр шт 1; Контейнер мусорный шт 2; ФИО2 шт 1; ФИО2 для бумаг шт 12; Краскопульт побелочный шт 1; Крепление диспенсера шт 1; Кресло офисное шт 18; Крестовина для стоек с регулировкой шт 1; Кулер для воды шт 5; Купюросчетная машинка шт 1; лампа настольная шт 2; Лопата шт 1; Лопата пожарная шт 1; Маршрутизатор шт 2; ФИО9 опти кг 80; Метагум 52061 кг 8,09; Мини АТС KX-TDA100DRP шт 1; Многофункциональное лазерной устройство шт 3; Модем USR шт 1; Мойка эмалированная шт 1; Молоток шт 4; Монитор шт 18; Монтажная стойка двухрамная 19", с крышей шт 2; МФУ HP LaserJet шт 1; МФУ Kyocera FS 3140 MFP шт 1; Мыло хозяйств, шт 74; Мышь для компьютера шт 9; Набор для боковой аппликации шт 1; Набор инструментов искробезопасный шт 2; Набор кювет для КФК № 4 (10," 20, 30 мм по 3 шт.) шт 1; Набор шестигран. ключей шт 1; Направленная антенна шт 2; Насос ЗМ 32-160/1,5 квт 3x380 В шт 2; Насос CALPEDA шт 1; Насос DAB JET 200М шт 1; Насос EBARA ЗМ 40-160/4 шт. 1; Насос MXH_204_220V шт 1; Неоантицид кг 25; Неосептал кг 60; Неуправляемый коммутатор D-Link с5 портами шт 2; Нироклар кг 192; Нумератор ленточный 10 разрядный шт 1; Обогреватель шт 3; Обогреватель ЭкоЛайн Комфорт ЭЛК 06R шт 1; Обратный клапан H- QS-6 шт. 1; Огнетушитель ОУ -3 шт. 4; Огнетушитель ОУ -2 шт. 10; Оградительная лента м328; Одинарное основание шт 1; Осушитель воздуха Master DH шт 1; Офисная перегородка шт 1; Офисная стенка шт 5; Панель управления моноблоком SRT шт 1; ФИО10 M.PW 552 F в брикетах кг 75; Перлит 900 кг 224; Печать шт 1; Печать металлическая шт 1; Пикнометр ПЖ-2-50 КШ 10/19 шт. 2; Пипетка 2-2-10 шт. 3; Пипетка Мора 2-2-10 М шт 3; Пипетка Мора П-2-2-10 шт. 2; Плитка электрическая шт 3; Пломбир горизонт, с гравиром шт 10; Подставка для сист. блока шт 1; Подставка для сканера Xenon 1900 шт. 1; Полка шт 2; Полка СТФУ 200-100x50 шт. 60; Полка 19"фронтальная шт 5; Полка для клавиатуры шт 1; Полка сложная шт 2; Полка стационарная для стойки шт 2; Полка угловая СТ 70x70 шт. 18; Полка шам-11 шт. 2; Полка шам- 400 шт. 5; Полог 3,0*5,0 шт. 1; Полотно противопожарное шт 1; Прибор для определения летучих кислот шт 2; Принтер шт 3; Принтер Куосега FS 1120DN шт 2; Приставка для стола шт 2; Пробка пластиковая "ЗТ Шардоне" шт 7000; Програмно-аппаратный комплекс "Соболь" шт 7; ПЭТ-комплект 1,5 (бутылка, крышка, ручка) шт 2380; Раковина нерж. шт 1; Расчет пред.доп.потерь в/материалов шт 86; Редуктор УПР- 4/ДМ шт 1; Решетка шт 3; рН-метр checker 1 шт. 1; РН-метр-ионометр-Эксперт шт 1; Рукав VACUPRESS д. 50 м 68; Рукав нап. 16*25-1,6 /80 м м20; Рулетка шт 2; Рулетка с лотом шт 1; Светильник шт 2; СВЧ Rolsen шт 3; Сейф металческий шт 3; Секатор шт 1; Секундомер шт 1; Секундомер механический шт 1; ФИО11. карта шт 1; Сетевое хранилище шт 1; Системный блок шт 7; Сканер шт 3; Сканер-штрих-кодов Xenon 1900 шт. 1; Смеситель шт 2; Сода каустическая кг 28; Соленоид электронный шт 1; Сорбат калия кг 62,016; Спецтара для хранеия и транспортировки ртутных ламп шт 2; Сплит система шт 2; Сплит система J АХ ASE 07НЕ шт 1; Сплит система JAX-30 шт. 1; Сплит система "AERONIK ASI-09 HS" шт 2; Сплит система "AERONIK ASI-12 HS" (марочный) 1; Сплит система Inter 12СН шт 3; Сплит система LG 9 шт. 1; Сплит система Веко-070 шт. 1; Сплит система САМСУНГ шт 1; Стабилизатор напряжения шт 3; Стелаж шт 8; Стеллаж встроенный 950*300*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи для ГП шт 2; Степлер мощный шт 1; Стикер для Три Моря шт 10405; Стикер ЗТ "Шардоне" шт 4242; Стойка с регулировкой 1010 мм шт 1; Стойка с регулировкой 520 мм шт 1; Стойка СТФУ 250 шт. 51; Стол шт 5; Стол весовой 700*400*850 шт. 1; Стол журнальный шт 1; Стол компьютерный шт 3; Стол лабораторный шт 1; Стол обеденный 1100*600*750 шт. 1; Стол офисный шт 33; Стол переговорный шт 1; Стол письменный шт 3; Стол рабочий 2000*600*850 шт. 1; Стол рабочий однотумбовый 1300*600*750 шт. 1; Стол рабочий угловой 1900*1300*750 шт. 1; Стол титровальный 2000*600*850 шт. 1; Стол угловой 2100*1400*800 шт. 1; Стол физический 1000*600*850 шт. 1; Стол физический 1650*600*850 шт. 1; Стрейч-пленка для паллетоупаковщика шт 50; Стремянка алюм. 5 ступ. 1,09м шт 2; Стремянка алюм. 7 ступ. 1,45м шт. 1; Стремянка мет. 10 ступ. 208 см шт 1; Строп текстильный шт 5; Стул шт 53; Стул Комфорт шт. 6; Сушка для рук шт. 1; Телевизор шт 1; Тележка гидравлическая Lema LM 25 шт. 9; Телефон шт 18; Телефонный аппарат GS шт. 3; Телефоный аппарат ТАХ-Б шт. 1; Тепловая пушка шт 2; Тепловентилятор шт 4; Теплообогреватель шт. 1; Термометр сопротивления ТСП-001 шт. 3; Термометр ТЛ-2 шт. 3; Термометр ТЛ-4 шт. 1; Термометр ТЛС-22 шт. 1; Термометр ТП-22 для спирта шт 2; Термометр ТС-7М (-3030) шт 1; Термометр ТТЖ-М шт 9; Тонометр шт 2; Точка доступа DWL-2100AP шт. 2; Триммер шт. 1; Туалетная кабинка шт 1; ТУК "Три Моря" цвет зеленый шт. 1580; ТУК "Три Моря" цвет красный шт. 3408; ТУК бежевый 30*60 шт. 191403; ТУК белый 30*60 шт. 17042; Тумба шт 11; Тумба комбинированная шт. 1; Тумба мобильная шт. 6; Тумба мобильная по системный блок шт 9; Тумба приставная 800*450*800 шт. 1; Тумба с выдвижн. ящиками шт. 12; Удлинитель шт 5; Универсальное крепление (30 кг) шт. 1; Упаковка картонная мат. туба. "Звезда Тамани" шт. 839; Урна шт. 3; Уровнемер скважинный шт. 1; Установка приточная наборная "Корф" шт. 1; Факс PANASONIC шт. 3; Фильтр-картон КФО-1 400x400 кг 20; Фильтр-картон КФО-2 400x400 кг 40; Фильтр-картон KS 50 IR 400*400 шт. 95; Фильтр-картон KS80 40*40 шт. 200; Фильтр-картон SF-SS F, (40X40CM) Л. 500; Фильтр-картон КФМ (40*40) кг 220; Фильтродержатель ДФ - НС - 300 шт. 1; Фотоаппарат шт. 1; Фотодатчик продукта шт 1; Холодильник шт. 1; Холодильник "Атлант" шт. 2; Холодильник "Саратов шт. 2; Холодильник Саратов 451 шт. 1; Цилиндр для ареометра шт. 2; Цифрово системный телефон ЖК с консолью Panasonic шт 1; Часы шт. 5; Часы песочные 2 мин шт. 1; Шар с глазами хищной птицы шт. 1; Шкаф шт. 57; Шкаф бухгалтерский шт 5; Шкаф для одежды шт. 24; Шкаф для переодевания 800*450*2500 шт. 1; Шкаф для переодевания 800*450*2500 шт. 1; Шкаф для переодевания 800*450*2500 шт. 1; Шкаф для химреактивов шт.. 1; Шкаф документальный 800*450*2200 шт. 1; Шкаф документальный со стеклом 950*500*2200 шт. 1; Шкаф закр. Шт. 23; Шкаф закр. шт 5; Шкаф открыт, шт. 9; Шкаф платяной 800*450*2200 шт. 1; Шкаф платяной 950*500*2200 шт. 1; Шкаф стеллаж шт 3; Шкаф угловой шт. 1; Шкаф ШАМ-11-400 шт. 5; Шланг м 83; Шнур шт. 1; Штамп самонаборный шт 5; Штемпельная краска для полиэтилена шт. 1; Щит ЩУ 100 шт. 1; Щит пожарный в комплектете (багор, 2 ведра, лом) шт. 2; ФИО12 #50391 кг 45,4; Эксикатор d=180 шт. 1; Электрод рН ЭСКЛ-10601/7 (комб) шт 1; Электроплитка шт 3; Этикетка "Три моря" п/сл белое компл 30468; Этикетка "Три моря" п/сл красное компл 30675; Этикетка Гостагай "Мерло" шт 3840; Этикетка Гостагай "Цымлянское Черное" шт. 240; Этикетка Гостагай "Шардоне" шт 20328; Ящик шт. 1; Ящик почтовый шт. 1; Коробка противогазная шт. 20; Наушники защитные шт 2; противогаз шланговый ПШ-1 6-20 шт. 1; противогаз шланговый ПШ-20 РВ шт. 1.

Определением от 16.11.2017 в удовлетворении заявления о принятии обеспечительных мер отказано. 

Определение мотивировано тем, что истец не обосновал существование реальной угрозы невозможности исполнения в дальнейшем судебного акта, не представил доказательств, свидетельствующих о причинении или возможном причинении заявителю значительного материального ущерба.

В ходе рассмотрения дела ООО "ПрофСтиль" 28.11.2017 заявлено о принятии обеспечительных мер в виде в виде наложения ареста на следующее имущество по договору купли продажи от 28.08.2017:

- Административное здание с пристройкой (Литер Ее). Назначение: нежилое. Площадь: общая 194,3 кв. м. Инвентарный номер: 002295:6. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Винохранилище (Литер А). Назначение: нежилое. Площадь: общая 304,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:1. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Винохранилище (Литер Щ). Назначение: нежилое. Площадь: общая 518,6 кв. м. Инвентарный номер: 002295:19. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Винохранилище (Литер Я). Назначение: нежилое. Площадь: общая 69,1 кв. м. Инвентарный номер: 002295:22. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

-Винохранилище, спиртохранилище (Литер X). Назначение: нежилое. Площадь: общая 365,7 кв. м. Инвентарный номер: 002295:17. Этажность: 1. Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Гараж (Литер Л). Назначение: нежилое. Площадь: общая 290,3 кв. м. Инвентарный номер: 002295:10. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Гараж (Литер Н). Назначение: нежилое. Площадь: общая 130,7 кв. м. Инвентарный номер: 002295:212. Этажность: 1. Адрес местоположение: Россия, 

<

...> шт. 1;

- Здание конторы с пристройкой (Литер Вв). Назначение: нежилое. Площадь: общая 268,9 кв. м. Инвентарный номер: 002295:4. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Компрессорная (Литер Ю). Назначение: нежилое. Площадь: общая 8,9 кв. м Инвентарный номер: 002295:21. Этажность:1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение):Россия, 

<

...> шт. 1;

- Котельная (Литер О). Назначение: нежилое. Площ12адь: общая 188,1 кв. м. Инвентарный номер: 01302295:13. Этажность:1, Подземная этажность:0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Мастерская (Литер К). Назначение: нежилое. Площадь: общая 72,6 кв. м. Инвентарный номер: 002295:9. Этажность: 1, Подземная этажность:2. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Основное строение (Литер П). Назначение: нежилое. Площадь: общая 9,4 кв. м. Инвентарный номер: 002295:14. Этажность:1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Основное строение (Литер Р). Назначение: нежилое. Площадь: общая 70,3 кв. м. Инвентарный номер: 002295:15. Этажность:2, Подземная этажность:0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Склад (Литер Б). Назначение: нежилое. Площадь: общая 56,8 кв. м. Инвентарный номер: 002295:2. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Склад (Литер 3). Назначение: нежилое. Площадь: общая 93,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:8. ЭтажностьТ, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Склад (Литер М). Назначение: нежилое. Площадь: общая 252 кв. м. Инвентарный номер: 002295:11. Этажность: 1, Подземная этажность: 2. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Хересный цех (Литер Ж). Назначение: нежилое. Площадь: общая 68,4 кв. м. Инвентарный номер: 002295:7. Этажность: 1, Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Хересный цех (Литер Сс). Назначение: нежилое. Площадь: общая 398,1 кв. м. Инвентарный номер: 002295:16. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение):Россия, 

<

...> шт. 1;

- Холодный цех для обработки вина (Литер Ч). Назначение: нежилое. Площадь: общая 35,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:18. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Цех розлива N 1 и N 2 (Литер ДД1Д2). Назначение: нежилое. Площадь: общая 949,5 кв. м. Инвентарный номер: 002295:5. Этажность:1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Цех термической обработки вина (Литер Э). Назначение: нежилое. Площадь: общая 123,2 кв. м. Инвентарный номер: 002295:20. Этажность: 1, Подземная этажностью. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Земельный участок (2008 г.) Категория земель: земли населенных пунктов - для эксплуатации и обслуживания зданий и сооружений винзавода. Площадь: 10190 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Земельный участок, инв. № К0000233, Категория земель: земли населенных пунктов - для эксплуатации винзавода. Площадь: 941 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Проходная. Назначение: нежилое. Площадь: общая 15,6 кв. м. Этажность: 1. Подземная этажность: 0. Адрес (местоположение): Россия, 

<

...> шт. 1;

- Автомобиль Nissan Tiida Н556УТ93, инв. № К0000764 шт. 1;

- Автомобиль 

<

...> ИНB. № S00875 ШТ. 1.

- Нагреватель клея модель SMP5 1-4 шт. 1; Автомат для насадки колпачков мод. КА- МР6/120.83 № Е-044/120.83 шт. 1; Автомат нанесения и обкатки колпачка MOfl.GEMINI 3R с оснасткой на один тип колпачка шт. 1; Аквадистилятор электрический шт 1; АЛКО - 1-32/0,22 - 20 шт. 1; АЛКО -3-50-РС2-20-0Д-30) № 7020158 (спирт) шт. 1; АЛКО-1 (ПП 685)-50-ОК-50 шт. 1; АЛКО-1-32/0,22-10-0,7к-бст шт. 1; АЛКО-1-32/0,22-10-бст шт 1; Анализатор поларог. ПЛ-3,6 кл. шт. 1; Анализатор раствор, кислорода МАРК 302 Э шт. 1; Аппликатор колпачков модель Ml tt 99 шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 104 шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 206 шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 230 шт. 1; Аппликатор этикеток AS-120S шт. 1; Аппликатор этикеток ALS 230 шт. 1; Ванна для опол. бут из нерж. стали на восемь головок ш. 1; Вертикальный шкаф-охладитель 2 шт. 1; Весы Vibra HTR-220E (лабораторные) шт. 1; Весы рычажные марки РП-1000Ш13У шт. 1; Винтовой компрессор RS-37 шт. 1; Выпрямитель сварочный шт. 1; Выпрямитель ТХ-150 шт. 1; Горяче-воздушный стерилизатор шт. 1; Горяче-воздушный стерилизатор шт. 1; Деппалетизатор бутылок шт. 1; Емкость (отстойник) верт из коррозионностойкой стали шт. 11; Емкость (резервуар) верт из коррозионностойкой стали шт. 2; Емкость вер из коррозионностойкой стали паровой руб. шт. 1; Емкость вер из коррозионностойкой стали шт. 1; Емкость вер из коррозионностойкой стали шт. 1; Емкость вер стальная с антикоррозионным покрытием шт. 1; Емкость вер стальная с антикоррозионным покрытием шт. 1; Емкость верт из корр ст с паровой рубаш и мех мешалкой шт. 1; Емкость верт из корр стали (для раствора гликоля) шт. 1; Емкость верт из корр.ст с паровой рубаш и мех мешалкой шт. 1; Емкость верт из коррозионностойкой стали с пар руб шт. 12; Емкость верт из нерж стали (колероварка) шт. 1; Емкость верт корр ст с пар руб и мех меш(сиропов) шт. 1; Емкость верт стальная с антикоррозионным покрытием шт 9; Емкость вертикальная из коррозионностойкой стали шт. 18; Емкость вертикальная из нержавеющей стали (напорная) шт. 2; Емкость вертикальная из нержавеющей стали V=25 дал шт 1; Емкость вертикальная из нержавеющей стали V=30 дал шт. 1; Емкость гор.эмалированная(для рабочего раствора) шт. 1; Емкость горизонт эмалированная (буферная емкость) шт 1;Емкость горизонтальная эмалированная шт. 3; Емкость горизонтальная стальная эмалированная шт. 42; Емкость дубовая (бочка) шт. 258; Емкость из нержавеющей стали шт. 2; Жидкотопливный нагреватель BV 160 Е шт. 1; Инспекционная машина модель АБ2-И шт. 1; ИС АЛКО-1-50-10-0,7К-бст N 3 шт. 1; ИС АЛКО-1-50-10-0,7К-бст N 1 (зав. N 6110239) прием в/м шт 1; ИС АЛКО-1-50-10-0,7К-бст N 2 (зав. N 6110245) отгр в/м шт. 1; ИС АЛКО-1-5 0-3 (зав N 003 0023) коньяк, коньячный спирт шт. 1; ИС"АЛК1-50-20-0,7К" зав. № 7030307 шт. 1; ФИО2 фильтр серии NF 10 шт. 1; Клапан н/з 2/2-ходовой Ду 40MMG 1/2 230/50 134686 шт. 1; Клапан соленоидный нж Ду 50 шт. 1; Клапан электромагнитный шт. 1; Клапан электромагнитный шт. 1; Компрессор винтовой SCK 60-8 шт. 1; Компрессорная установка ВК 15Е шт. 1; Конвейер пластинчатый L=4 метра шт. 1; Конвейерная система шт. 1; Контейнер для сбора стеклобоя шт. 1; Контейнер для сбора стеклобоя шт. 1; Контейнер для сбора стеклобоя шт. 1; Контроллер связи шт. 14; Котел газовый напольный со встроенным болером шт. 14; Котел КС-ГВ-50Н шт. 14; Котельная новая шт. 14; Криста-тест-кондуктометр шт. 14; ФИО3 для визуальной инспекции пищевых жидкостей в бутылках мод. В6-ВИА шт. 14; ФИО3 укупорочная мод. Sigma 108 тип 310 шт. 14; ФИО3 фасовочно-укупорочная для пищевых жидкостей шт. 14; Мерник М2Р-10- СШ шт. 14; Мерник М2Р-20-01-СШ шт. 14; Мерник М2Р-5-01Ш шт. 14; Мерник М2Р-50-СШ шт. 14; Мерник метал технический МТВ-75Н шт. 14; Мерник метал технический МТГ-250Н шт. 14;Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-1000 шт. 14; Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-250 шт. 144; Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-250 шт. 14; Мерник металлический технический Г4-ВИЦ-250 шт. 1; Мерник металлический технический К7-ВМА шт. 1; Мерник металлический технический МТВ-75С шт. 1; Мерник образцовый 2 разряда М2р-100-01 шт. 1; Мерник образцовый 2 разряда М2р-10-01 шт. 1; Микроскоп биологический БИОМЕД-6 ЛЮМ шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФ-УМ-2-600 шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФМ-НС-600-5 шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФМ-НС-600-5 шт. 1; Многопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марки ДФМ-НС-600-5 шт. 1; Моноблок розлива вина мод. PG97/M4 шт. 1; Мононасос двухскоростной с защитой от сух.хода № 1 шт. 1; Мононасос двухскоростной с защитой от сух.хода № 2 шт. 1; Нагреватель клея модель РС-906-КМ шт. 1; Насос ЗМ 40-160 4,0 кВт шт. 1; Насос ЗМ 40-160 4,0 кВт шт. 1; Насос 3 М 32-200/4 шт. 1; Насос 3 М 40-200/5,5 кВт шт. 1; Насос ЗМ 32-160/1,5 кВт 3x380 Вт шт. 1; Насос CDX 120/20 1.5 кВт 3x380 В шт. 14; Насос Г2 - ОПБ № 2 винцех 1 шт. 14; Насос Г2 -ОПБ № 2 винцех 2 шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (1) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (2) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (3) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (4) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (5) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (винцех 24.09.09) шт. 14; Насос Ж 6-ВНП-10/32 (винцех) шт. 1; Насос ОНЦ 1 6,3/20 шт. 1; Насос ОНЦ 1 6,3/20 шт. 1; Насос ОНЦ 1 6,3/20 (винцех) шт. 1; Насос ОНЦ 1-4/20 шт. 1; Насос ОНЦ 1М-6,3/20-5-35 шт. 1; Насос ОНЦ П8-ОНЦ1-25/32 шт. 1; Насос ОНЦ1М-25/32-5-50-1 шт. 1; Насос ОНЦс25/30К5-5,5/2исп1 шт. 1; Насос ОЦН 1,5 шт. 1; Насос ОЦН с 50/25 К-7,5/2 шт. 1; Насос СН 2-30 220V шт. 1; Насос СНЦЕ 6,3/20-55А-35-2 шт. 1; Насос ЭЦВ 6-6,3-125 имп. Шт. 1; Насос ЭЦВ 6-6,3-125 имп. (2010) шт 1; Однопатронный фильтродержатель из нержавеющей стали, марка ДФ-НС шт. 1; Ополаскиватель SA/24 шт. 1; Пастеризатор 6000 L/H 3S шт. 1; Передвижная емкость горизонт из кор стали с дозир насосом(для раствора диоксида серы) шт 1; Подстанция в сборе шт 1; Полуавтомат розлива модель Antares/02 шт. 1; Поршневой насос 260 (Delia Toffola) шт. 1; ПП 2 - 17 - 7.4 подогреватель шт 1; Прибор вакуумного фильтрования 1-секционный шт. 1; Принтер DATAMAX 1-4208 ТТ, флэш-карта шт. 1; Принтер Hitachi РВ-260Е шт. 1; Принтер для маркировки бутылок Willet-405 шт. 1; Принтер для маркировки бутылок Willett-405 шт. 1; Редуктор ЩЗУ 160-50-12-К-УЗ шт. 1; Редукционный клапан фланцевый шт. 1; Резервуар из нержавеющей стали шт. 1; Резервуар из нержавеющей стали шт. 1; Ресивер шт. 1; Ресивер шт. 1; Ресивер оцинкованный 8152100254 V900/11/Z шт. 1; Ресивер оцинкованный 8152100254 V900/11/Z шт. 1; Ротационный вакумный фильтр V6 шт. 1; Система водоподготовки шт. 1; Скребковый ультраохладитель в потоке "POLAR 100" шт. 1; Спиртомер оптический ИКОНЭТ-ВС-П"3" шт. 1; Спиртомер оптический "ИКОНЭТ-МП" шт. 1; Станок токарно- винторезный шт. 1; Счетчик SV-9230 D504/S6/S6 шт. 1; Счетчик бутылок УСБ-5/534-3-Е (с возможностью подключения 3-х датчиков) +Датчик Д-534 шт. 1; Счетчик электронный оптический перемещающихся объектов УСБ-5/5302 шт. 1; Счетчик электронный оптический перемещающихся объектов УСБ-5/5302-Е шт. 1; Счетчик электронный оптический перемещающихся объектов УСБ-5/534 шт. 1; Таль электрическая шт. 1; Таль электрическая шт. 1; Таль электрическая шт. 1; Тележка гидравлическая "Lema" шт. 1; Тепловая пушка шт. 1; Тепловая пушка BV 170 Е № 1 шт. 1; Тепловая пушка BV 170 Е № 2 шт. 1; Тепловая пушка BV 290 Е № 2 шт. 1; Термотоннель мод. BORELLI шт 1; Термотрансфертный принтер шт 1; Термотрансфертный принтер этикеток Datamax 1-4212 ТТ шт. 1; Термотуннель для усадки колпачков, производительностью до 6000 бут/час шт. 1; Транспортер для перемещения бутылок шт 1; Трехстадийная система пастеризации вина шт. 1; Триблок (ополаскиватель-розлив-укупорка) SRT 9-12-1RK.SRT 6-16-1S шт. 1; Турникен трипод шт. 1; Укладчик бутылок Jun. ВЕЗ/С-Т шт. 1; Универсальный счетчик бутылок УСБ-5/534 шт. 1; Установка "Кег-Сервис 1М" шт. 1; Установка компресорная шт. 1; Установка теплообменная пластинчатая ВГ-5-ПУ шт. 1; Установка УСФ.1 (24х1000)-3 шт. 1; Установка фильтрационная серии "Каскад-2" марки ДФ-УМА-2-800-7 шт. 1; Фильтр P-GS 0027 шт. 1; Фильтр-Пресс 4040 FPR шт. 1; Фильтр-пресс 400*400 шт. 1; Фильтр- пресс 40x40 серия CF шт. 1; Фильтр-пресс 6-43-ФБ-12 шт. 1; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт. 1; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт. 15; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт. 15; Фильтр-пресс рамный Пм56-820/25ч шт. 15; Фильтр-пресс Ш4-ВФП-12 шт. 15; Фильтр-пресс Ш4- ВФП-12 шт. 15; Химводоочистка шт. 15; Холодильная камера шт. 1; Холодильная машина CRA- 60000 (коньяк) шт. 1; Холодильная машина RA/2X25E шт. 1; Холодильное оборудование 600 мЗ камера шт. 1; Холодильный агрегат машина "FRIGOUNIVERSAL" мод 20 шт. 1; Центрифуга ОПН-8 с ротором РУ 8*10 шт. 1; Шкаф вытяжной шт 1; Шкаф холод. Интер-501 Т(стекл. двери) шт. 1; Электронасос ОНЦс 25/25 5,5 кВт шт 1; Электронасос ОНЦс 50/25 7,5 кВт шт. 1; Электростанция KDE 6500 ЕЗ дизель шт 1; Электротельфер цепного типа В102М шт. 1; Этикетировочная ротационная машина, модель Progress 15T/960/5S-6E,cep. № М.01910 шт. 15; Этикетировочная система ALS 104 LH N А7121 шт. 15; Этикетировочная система ALS 104 LH № А7121 шт. 15; Этикетировочная система ALS 104 RH N А7120 шт. 15; Этикетировочный автомат модель Progress М, тип 6T/540/3S-3E+SL шт 15; Аппарат ВД с нагревом шт. 15; Ламинарный бокс БАВ-ПЦР шт 15; Морозильник медицинский Темотерм-110" шт. 15; Мутномер лаб. HACH 2100Р ISO шт 15; Павильон 4,0x4,0 шт. 15; Паллетаупаковщик шт 15; Прибор "ИзиЛаб" для определения молочной к-ты шт. 15; Термостат ТСО-1/80СПУ шт 15; Фотоколориметр КФК-3-01 шт. 1; Микроскоп Микмед 1 вар 1-20 шт. 15; Принтер ш/к Datamax 1-4208 ТТ шт 1; Рефрактометр ИРФ 454 Б2М шт 1. Финансовые вложения, являющиеся предметом залога: Векселя ЗАО Приморское - 109 шт.;

- Набор труб и соединений, инв. № К0000288 шт. 1; Оборудование "Сувенирная линии розлива", инв. № К0000280 шт. 1; Охранно-пожарная сигнализация для цеха розлива, инв. № К0000354 шт. 1; Компьютер (процессор Celeron 1800), инв. № К0000389 шт. 1; Компьютер (процессор Celeron 1700), инв. № К0000390 шт. 1; Трубопроводная система винохранилища, инв. № К0000405 шт. 1; Компьютер (монитор), инв. № К0000423 шт. 1; Сервер Р2, инв. № К0000424 шт. 1; Монитор LG, инв. № К0000426 шт. 1; Система трубопроводов линии розлива, инв. № К0000435 шт. 1; Электрооборудование цеха розлива, инв. № К0000437 шт. 1; Компьютер ЭСП GEI-1, инв. № К0000448 шт. 1; Монитор-1, инв. № К0000449 шт. 1; Компьютер ЭС "П" GEI, инв. № К0000450 шт. 1; Монитор-2, инв. № К0000451 шт. 1; Монитор LG, инв. N К0000455 шт. 1; Монитор ж/к Samsung, инв. N К0000456 шт. 1; Кондиционер LG, инв. № К0000458 шт. 1; Кондиционер LG, инв. N К0000459 шт. 1; Кондиционер LG, инв. № К0000460 шт. 1; Сервер, инв. № К0000476 шт. 1; Компьютер для ЕГАИС, инв. № К0000484 шт. 1; Системный блок Р511/775/2x512 DDR3200Hx/WD1200JS/3, инв. № К0000485 шт. 1; Блок питания, инв. N К0000492 шт. 1; Компьютер (монитор) № 1 ЕГАИС, инв. № К0000496 шт. 1; Компьютер (монитор) № 2 ЕГАИС, инв. N К0000497 шт. 1; Диоптр трубный (s/s) Ду 50, инв. N К0000499 шт. 1; Диоптр трубный (s/s) Ду 50, инв. № К0000500 шт. 1; Сплит-система KF-70, инв. N К0000503 шт. 1; Наружний смотчик, инв. N К0000504 шт. 1; Компьютор администратора, инв. N К0000512 шт. 1; Компьютер (для бухгалтерии), инв. № К0000517 шт. 1; Комьпер 17"LCD Acer AL 1716as, инв. N К0000520 шт. 1; Системный блок (СЕРВЕР), инв. № К0000532 шт. 1; Компьютер (для гл. инженера), инв. № К0000534 шт. 1; Монитор (для ОК), инв. № К0000535 шт. 1; Сканер, инв. № К0000542 шт. 1; Компьютер для реализации, инв. № К0000543 шт. 1; Компьютер (для расчетов), инв. № К0000544 шт. 1; Кондиционер (для марачного отдела), инв. № К0000548 шт. 1; Кондиционер/винцех/, инв. № К0000549 шт. 1; Гидравлическая тележка LM, инв. N К0000551 шт. 1; Компьютер (лаборатория), инв. № К0000556 шт. 1; Сплит система, инв. N К0000559 шт. 1; Гидравлическая тележка LM, инв. № К0000584 шт. 1; Комплекс измерительный КСИП-2В (зав. № 2058), инв. № К0000585 шт. 1; Комплекс измерительный КСИП-2В (зав. № 2060), инв. № К0000586 шт. 1; Принтер Canon LBP-300 (для виноделов), инв. № К0000587 шт. 1; Монитор 17" CD Acer AL1716Fs (в бухгалтерии), инв. № К0000588 шт. 1; Компьютер (штрих-кодир), инв. № К0000601 шт. 1; Блок бесперебойного питания, инв. № К0000602 шт. 1; Блок бесперебойного питания, инв. № К0000603 шт. 1; Системный блок (директор), инв. № К0000614 шт. 1; Монитор 19", инв. № К0000615 шт. 1; Компьютер, инв. № К0000621 шт. 1; Компьютер, инв. № К0000622 шт. 1; Системный блок, инв. № К0000623 шт. 1; Принтер HP LJ1006 (розлив), инв. № К0000627 шт. 1; Принтер HP LJ1006 (дирекция), инв. № К0000629 шт. 1; Система отопления коньячного участка, инв. № К0000630 шт. 1; Трубопровод Ду 50, инв. № К0000638 шт. 1; Принтер HP М 1120, инв. № К0000641 шт. 1; Компьютер (уч. МО), инв. № К0000656 шт. 1; Системный блок Intel Р4 (ЕГАИС), инв. № К0000664 шт. 1; Компьютер в сборе, инв. № К0000724 шт. 1; Блок бесперебойного питания Smart 1000VA, инв. № К0000727 шт. 1;

Многофункциональное лазерное устройство(секретарь), инв. № К00761 шт. 1; Система видеонаблюдения, инв. № К00771 шт. 1; Система вентиляции спиртохранилища, инв. № К00772 шт. 1; Сервер PRIMERGY TX100S3 Xeon ЕЗ-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. № К00791 шт. 1; Сервер PRIMERGY TX100S3 Xeon ЕЗ-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. № К00792 шт. 1; СерверPRIMERGY TX100S3 Xeon E3-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. N К00793 шт. 1; Сервер PRIMERGY TX100S3 Xeon E3-1220 3/10GHz/8MB,2x4GB DDR3 1333MHz,3xHD SATA 6G 500G, инв. № К00794 шт. 1; Системный блок "КиО" на базе Core 500Gb/DIMM 2GB 1333MHz, инв. № К00795 шт. 1; Системный блок "КиО" на базе Core 500Gb/DIMM 2GB 1333MHz, инв. № К00796 шт. 1; Системный блок "КиО" на базе Core 500Gb/DIMM 2GB 1333MHz, инв. N К00797 шт. 1; Общеобменная система вентиляции цех Литер A, HHB. № S00852 шт. 1; Общеобменная система вентиляции цех Литер С, HHB. № S00853 ШТ 1; Общеобменная система вентиляции цех Литер Щ, HHB. № S00854 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00858 шт. 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00859 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00860 шт. 1; Сплит система Lessar, HHB. № S00861 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00862 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00863 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00864 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00865 ШТ 1; Сплит система Lessar, HHB. N S00866 шт. 1; Сплит система Haier 09 инвертор, HHB. N S00869 ШТ 1; Насос ротоционно-поршневой F04E с защитой сухого хода, HHB. N S00870 ШТ 1; Пастеризатор, модель TH.3ST.40HL, HHB. № S00871 ШТ 1; Фильтродержатель ДФП 205/L-500-AO, HHB. N S00872 ШТ 1; Блок бесперебойного питания Smart 1000VA, инв. № К00727.1 шт. 1; Кондиционер(сплит-система), инв. N К0000142 шт. 1; Кондиционер(сплит-система), инв. № К0000252 шт. 1; Модернизация помещения для линии розлива, инв. № К0000410 шт. 1; Трубопровод горячей воды, инв. N К0000413 шт. 1; Серверный шкаф 19", 24U, Ш800хВ1309хГ 1000мм, инв. N К0000558 шт. 1; Мойка высокого давления Штиль, инв. № К00787 шт. 1; Сплит- система, инв. N К0000263 шт. 1; Площадка для подъезда автотранспорта № 1, инв. N К0000293 шт. 1; Площадка для подъезда автотранспорта № 2, инв. N К0000294 шт. 1; АТС Panasonic КХ-ТА 616 RU, инв. № К0000300 шт. 1; Набор гирь СП 1г-100 г F1, инв. № К0000337 шт. 1; Сканер ш/к PDF 417/HD, инв. № К0000369 шт. 1; Бетонная площадка под емкости, инв. N К0000453 шт. 1; Принтер HP LJ 1320, инв. N К0000465 шт. 1; Блок бесперебойного питания Smart power 1000, инв. № К0000466 шт. 1; Компьютер N 1 (сервер ЕГАИС) монитор, инв. N К0000467 шт. 1; Компьютер (монитор) № 2 (ЕГАИС), инв. N К0000468 шт. 1; Сканер ш/к PDF-417/HD, инв. № К0000477 шт. 1; Пожарная сигнализация для спиртохранилища, инв. N К0000639 шт. 1; Пожарная сигнализация для цеха розлива (линия № 2), инв. N К0000640 шт. 1; Пожарная сигнализация (склад ГП коньяк), инв. № К0000655 шт. 1; Пожарно-охранная сигнализация (завод), инв. № К00766 шт. 1; Пожарно- охранная сигнализация (склад материалов), инв. № К00767 шт. 1; АТС Panasonic KX-TDA1000DRP, HHB. N S00820 ШТ 1; Стол островной 2600*1200*850, HHB. N S00839 шт. 1; Система пожаротушения, HHB. № S00857 ШТ 1; Охранно-пожарная сигнализация (2 этаж), HHB. № S00873 ШТ 1; Артскважина П-6069, инв. N К0000159 шт. 1; Канализация, инв. № К0000141 шт. 1; Навес для автовесовой, инв. N К0000078 шт. 1; Ограждение, инв. № К0000160 шт. 1; Навес, инв. № К0000672 шт. 1; Погрузчик Komatsu FD25T-14,cep.561930, инв. № К0000339 шт. 1; Погрузчик Komatsu FG15T-17, сер. № 638154, инв. № К0000340 шт. 1; Погрузчик Komatsu FG15T-17. сер. № 638155, инв. № К0000341 шт. 1; Автопогрузчик Komatsu FG18T-20 сер № 661328, инв. № К0000624 шт. 1; Автопогрузчик Komatsu FD15T-20 (сер. № 670356), инв. № К0000701 шт. 1; Автопогрузчик Komatsu FG15T-21 ПСМ (зав. № 201548), инв. № 800850 шт. 1;

- Дебиторская задолженность: ООО Инвест Мобайл 5900 рублей; индивидуальный предприниматель ФИО4 2000 рублей; ООО Краснодаррегионгаз 181928 руб. 99 коп.; Краснодарский ЦСМ 8 руб. 15 коп.; Кубаньнефтестандарт 21000 рублей; индивидуальный предприниматель ФИО5. 57319 руб. 09 коп.; ООО Мариинский спиртзавод 66800 рублей; ООО Новый сервис 21300 рублей; ООО А/ф ПРИВОЛЬЕ 82 рубля; ЗАО Приморское 82894 749 руб. 10 коп.; ООО Снабупак 411155 руб. 53 коп.; ООО СпецАвтоТехника 600 рублей; ООО Стройснаб 273883 рубля; Терминал-ФИО8-Транзит 38152 руб. 92 коп.; ООО Траст 135912 руб. 36 коп.; Филиал ФГБОУ ВПО "МГУТУ" 186000 рублей; Центр гигиены 12271 руб. 81 коп.; индивидуальный предприниматель ФИО6 104000 рублей; Экомониторинг 68500 рублей; Детчинский завод 47053390 руб. 76 коп.; ЗАО Ключ жизни 7574 руб. 09 коп.; ЗАО Кубанская лоза 650 рублей; индивидуальный предприниматель ФИО7 86544 руб. 88 коп.; ООО Фирма Сомелье 5112693 руб. 18 коп.; ООО Бренд 11335202 руб. 50 коп.; ООО УК Геррус Групп 10870000 рублей; Детчинский завод 187725812 руб. 53 коп.; индивидуальный предприниматель ФИО7 2553241 руб. 82 коп.; Таможня новая 77945 руб. 84 коп.;

Нематериальные активы: Концепция оформления коньяка "ФИО8" инв. №: S0000001; Концепция оформления серии вин "Три моря" инв. №: S0000002; Товарный знак "Монашеский орден" инв. N: S0000003; Товарный знак "Три моря" инв. №: S0000004; Товарный знак "Виндолина";

-100 % доля в уставном капитале ООО "Комплекс";

- Векселя ЗАО Приморское, в том числе, Вексель № 0001-11 11.01.11, Вексель № 0001-12 29.05.12 ТМЦ: Комплект ворот секционных промышленного назначения из сэндвич-панелей шт 1; Автоматика приточной установки шт. 1; Аквадистилятор АЭ-14-"Я"-ФП-02 (Юл/час) шт. 1; Акт купажный шт. 586; Акт о декантации шт. 120; Активит кг 75; Актиферм 1-2 кг 20; Аппликатор термоплавкого клея шт. 3; Ареометр АОН-2 1080-1160 шт. 1; Ареометр АСП-1 0-10 шт. 1; Ареометр АСП-1 10-20 шт. 1; Ареометр АСП-1 20-30 шт. 1; Ареометр АСП-1 30-40 шт. 1; Ареометр АСП-1 40-50 шт. 1; Ареометр АСП-1 60-70 шт. 1; Ареометр АСП-1 70-80 шт. 1; Ареометр АСП-1 80-90 шт. 2; Ареометр АСП-1 90-100 шт. 1; Ареометр для спирта шт. 1; Багор пожарный шт. 1; Бак шт. 1; Бактоль кг 75; Балон газовый шт. 2; Балон углекислотный шт. 4; Б-ны азотные шт. 1; Биоакустический отпугиватель птиц шт. 1; Бочка шт. 6; Бочка дубовая шт. 53; Брифинг шт 1; Бутылка Винная 0,7 л оливковая (КЛ, МИ) шт. 405; Бутылка Зв.Тамани Шардоне шт 2516; Бюретка 1-3-2-25-0,1 б/кр шт. 2; Вебкамера шт. 2; Вентилятор шт. 6; Вентилятор канальный ВР фирмы "Лиссант" шт 1; Весы шт. 1; Весы BS-6/15 D1.3 шт. 1; Весы ED-30H шт. 1; Весы электронные 30 кг шт. 2; Весы электронные Мк-15.2-А11 шт. 1; Вешалка шт. 10; Водомер шт. 1; Водонагреватель шт. 2; Воронка Biosart 250 мл упак 1; Воронка бюнхена шт. 1; Гвоздодер шт. 1; Гигрометр психрометрический ВИТ-2 шт. 8; Гидрометры психометрические ВИТ-1 шт. 13; Горелка шт. 1; Гофрокороб "Звезда тамани" 0,75 шт. 10158; Гофрокороб "Звезда тамани" Шардоне 0,75 шт. 1825; Гофроящик "Монашеский орден" (3 вида) шт. 41993; Гофроящик "Огненная лиса" шт. 735; Гофроящик 1,5л ПЭТ "Кубанская лоза" шт. 156; Гофроящик ФИО8 11 Кубанская лоза 2л. шт. 2234; Гофроящик ФИО8 12 В*В 6*3 шт. 339; Гофроящик ФИО8-9 - Кубанская лоза 0,7 шт. 9004; Гофроящик Три моря 6*0,75л. шт 18236; Гуммиарабик кг 25; Денежный ящик Меркурий 100 шт. 1; Держатель/Ф ДФ-НС-300-А7 шт. 1; Дизтопливо л 350; Дикалит кг 896; Диспенсер для скотча 50 мм шт. 9; Диспенсер поворотный шт. 1; Дрель шт. 2; Емкость полиэтиленовая шт. 1; Жалюзи м2 539,86; Жалюзи шт. 35; Жалюзи силиконовые шт. 7; Защитный коврик шт. 1; Зеркало шт. 5; Изделие из оцинкованной стали шт. 1; Измеритель-регулятор одноканальныйТРМ1А-Н.ТС.Р шт. 2; Индикатор шт. 1; Индукционный датчик для марки шт. 2; Источник бесперебойного питания шт. 10; Источник питания шт. 1; Калькулятор шт. 1; Калькулятор CITIZEN шт. 1; Каплеуловитель КО-100 (2020) шт. 4; Картон фильтрованный КФО-1 610x620 кг 147; Картон фильтрованный КФО-2 610x620 кг 175; Кизельгур грубый кг 175; Кислота лимонная кг 25,5; ККМ машинка шт. 18; Клавиатура шт. 88; Клей Syntac 6834 (для этикетки) кг 3,6888; Клей термоплавкий 2844 (для гофры) (Техномелт) кг 251,05; Клемма буквенные ст. 8 мм шт. 1; Клещи токоизмерительные К 4577А (аналоговые) шт 1; Ключница шт 2; КМЧ Ду 32 шт. 1; Колба 1-1000 ТС Бунзена шт. 1; Колба 1-100-2 мерная шт. 1; Колба 1-200-2 мерная шт. 1; Колба 1-500 шт. 1; Колба 200 мл мерная шт. 1; Колба Бунзена 250 мл шт. 1; Колба КН-2-1000-50 шт. 2; Колба КН-2-100-34 шт. 2; Колба КН-2-250-34 ТС шт. 2; Колба КН-2-500-34 ТС шт. 2; Колба мерная 1000 мл шт. 1; Колба мерная 1-100 ХС шт. 2; Колба мерная 1-1000 шт. 1; Колба мерная 1-200 ХС шт. 1; Колба мерная 1-500 ХС шт 1; Колба мерная 200 мл шт. 1; Колба мерная 250 мл шт. 1; Колба мерная 2а-200-2 шт. 2; Колба мерная 500 мл шт. 1; Колба П-1-1000-29/32 шт. 2; Комплект решетки "Огненная лиса" шт. 608; Комплект решетки "Звезда Тамани" шт. 38374; Комплект решетки "Звезда Тамани" Шардоне шт. 4769; Компьютер в сборе шт. 6; Компьютер для видеоконференции шт. 1; Кондиционер шт. 1; Кондуктометр шт. 1; Контейнер мусорный шт. 2; ФИО2 шт. 1; ФИО2 для бумаг шт. 12; Краскопульт побелочный шт. 1; Крепление диспенсера шт. 1; Кресло офисное шт. 18; Крестовина для стоек с регулировкой шт. 1; Кулер для воды шт. 5; Купюросчетная машинка шт. 1; лампа настольная шт. 2; Лопата шт. 1; Лопата пожарная шт. 1; Маршрутизатор шт. 2; ФИО9 опти кг 80; Метагум 52061 кг 8,09; Мини АТС KX-TDA100DRP шт 1; Многофункциональное лазерной устройство шт. 3; Модем USR шт. 1; Мойка эмалированная шт. 1; Молоток шт. 4; Монитор шт. 18; Монтажная стойка двухрамная 19", с крышей шт. 2; МФУ HP LaserJet шт. 1; МФУ Kyocera FS 3140 MFP шт. 1; Мыло хозяйств, шт. 74; Мышь для компьютера шт 9; Набор для боковой аппликации шт. 1; Набор инструментов искробезопасный шт 2; Набор кювет для КФК N 4 (10," 20, 30 мм по 3 шт.) шт 1; Набор шестигран. ключей шт 1; Направленная антенна шт. 2; Насос ЗМ 32-160/1,5 квт 3x380 В шт 2; Насос CALPEDA шт. 1; Насос DAB JET 200М шт. 1; Насос EBARA ЗМ 40-160/4 шт. 1; Насос MXH_204_220V шт. 1; Неоантицид кг 25; Неосептал кг 60; Неуправляемый коммутатор D-Link с5 портами шт. 2; Нироклар кг 192; Нумератор ленточный 10 разрядный шт. 1; Обогреватель шт. 3; Обогреватель ЭкоЛайн Комфорт ЭЛК 06R шт 1; Обратный клапан H- QS-6 шт. 1; Огнетушитель ОУ -3 шт. 4; Огнетушитель ОУ -2 шт. 10; Оградительная лента м328; Одинарное основание шт. 1; Осушитель воздуха Master DH шт. 1; Офисная перегородка шт. 1; Офисная стенка шт. 5; Панель управления моноблоком SRT шт. 1; ФИО10 M.PW 552 F в брикетах кг 75; Перлит 900 кг 224; Печать шт. 1; Печать металлическая шт. 1; Пикнометр ПЖ-2-50 КШ 10/19 шт. 2; Пипетка 2-2-10 шт. 3; Пипетка Мора 2-2-10 М шт. 3; Пипетка Мора П-2-2-10 шт. 2; Плитка электрическая шт. 3; Пломбир горизонт, с гравиром шт. 10; Подставка для сист. блока шт. 1; Подставка для сканера Xenon 1900 шт. 1; Полка шт. 2; Полка СТФУ 200-100x50 шт. 60; Полка 19"фронтальная шт. 5; Полка для клавиатуры шт. 1; Полка сложная шт. 2; Полка стационарная для стойки шт 2; Полка угловая СТ 70x70 шт. 18; Полка шам-11 шт. 2; Полка шам- 400 шт. 5; Полог 3,0*5,0 шт. 1; Полотно противопожарное шт. 1; Прибор для определения летучих кислот шт. 2; Принтер шт 3; Принтер Куосега FS 1120DN шт. 2; Приставка для стола шт. 2; Пробка пластиковая "ЗТ Шардоне" шт. 7000; Програмно-аппаратный комплекс "Соболь" шт. 7; ПЭТ-комплект 1,5 (бутылка, крышка, ручка) шт. 2380; Раковина нерж. Шт. 1; Расчет пред.доп.потерь в/материалов шт. 86; Редуктор УПР- 4/ДМ шт. 1; Решетка шт. 3; рН-метр checker 1 шт. 1; РН-метр-ионометр-Эксперт шт 1; Рукав VACUPRESS д. 50 м 68; Рукав нап. 16*25-1,6 /80 м м20; Рулетка шт. 2; Рулетка с лотом шт. 1; Светильник шт. 2; СВЧ Rolsen шт 3; Сейф металческий шт. 3; Секатор шт. 1; Секундомер шт. 1; Секундомер механический шт. 1; ФИО11. карта шт. 1; Сетевое хранилище шт. 1; Системный блок шт. 7; Сканер шт. 3; Сканер-штрих-кодов Xenon 1900 шт. 1; Смеситель шт. 2; Сода каустическая кг 28; Соленоид электронный шт. 1; Сорбат калия кг 62,016; Спецтара для хранеия и транспортировки ртутных ламп шт. 2; Сплит система шт. 2; Сплит система J АХ ASE 07НЕ шт. 1; Сплит система JAX-30 шт. 1; Сплит система "AERONIK ASI-09 HS" шт. 2; Сплит система "AERONIK ASI-12 HS" (марочный) 1; Сплит система Inter 12СН шт. 3; Сплит система LG 9 шт. 1; Сплит система Веко-070 шт. 1; Сплит система САМСУНГ шт. 1; Стабилизатор напряжения шт. 3; Стелаж шт. 8; Стеллаж встроенный 950*300*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи 600*350*2500 шт. 1; Стеллажи для ГП шт. 2; Степлер мощный шт. 1; Стикер для Три Моря шт. 10405; Стикер ЗТ "Шардоне" шт. 4242; Стойка с регулировкой 1010 мм шт. 1; Стойка с регулировкой 520 мм шт. 1; Стойка СТФУ 250 шт. 51; Стол шт. 5; Стол весовой 700*400*850 шт. 1; Стол журнальный шт. 1; Стол компьютерный шт. 3; Стол лабораторный шт. 1; Стол обеденный 1100*600*750 шт. 1; Стол офисный шт. 33; Стол переговорный шт. 1; Стол письменный шт. 3; Стол рабочий 2000*600*850 шт. 1; Стол рабочий однотумбовый 1300*600*750 шт. 1; Стол рабочий угловой 1900*1300*750 шт. 1; Стол титровальный 2000*600*850 шт. 1; Стол угловой 2100*1400*800 шт. 1; Стол физический 1000*600*850 шт. 1; Стол физический 1650*600*850 шт. 1; Стрейч-пленка для паллетоупаковщика шт 50; Стремянка алюм. 5 ступ. 1,09м шт. 2; Стремянка алюм. 7 ступ. 1,45м шт. 1; Стремянка мет. 10 ступ. 208 см шт. 1; Строп текстильный шт. 5; Стул шт. 53; Стул Комфорт шт. 6; Сушка для рук шт. 1; Телевизор шт. 1; Тележка гидравлическая Lema LM 25 шт. 9; Телефон шт. 18; Телефонный аппарат GS шт. 3; Телефоный аппарат ТАХ-Б шт. 1; Тепловая пушка шт. 2; Тепловентилятор шт. 4; Теплообогреватель шт. 1; Термометр сопротивления ТСП-001 шт. 3; Термометр ТЛ-2 шт. 3; Термометр ТЛ-4 шт. 1; Термометр ТЛС-22 шт. 1; Термометр ТП-22 для спирта шт. 2; Термометр ТС-7М (-3030) шт. 1; Термометр ТТЖ-М шт. 9; Тонометр шт. 2; Точка доступа DWL-2100AP шт. 2; Триммер шт. 1; Туалетная кабинка шт. 1; ТУК "Три Моря" цвет зеленый шт. 1580; ТУК "Три Моря" цвет красный шт. 3408; ТУК бежевый 30*60 шт. 191403; ТУК белый 30*60 шт. 17042; Тумба шт. 11; Тумба комбинированная шт. 1; Тумба мобильная шт. 6; Тумба мобильная по системный блок шт. 9; Тумба приставная 800*450*800 шт. 1; Тумба с выдвижн. ящиками шт. 12; Удлинитель шт. 5; Универсальное крепление (30 кг) шт. 1; Упаковка картонная мат. туба. "Звезда Тамани" шт. 839; Урна шт. 3; Уровнемер скважинный шт. 1; Установка приточная наборная "Корф" шт. 1; Факс PANASONIC шт. 3; Фильтр-картон КФО-1 400x400 кг 20; Фильтр-картон КФО-2 400x400 кг 40; Фильтр-картон KS 50 IR 400*400 шт. 95; Фильтр-картон KS80 40*40 шт. 200; Фильтр-картон SF-SS F, (40X40CM) Л. 500; Фильтр-картон КФМ (40*40) кг 220; Фильтродержатель ДФ - НС - 300 шт. 1; Фотоаппарат шт. 1; Фотодатчик продукта шт. 1; Холодильник шт. 1; Холодильник "Атлант" шт. 2; Холодильник "Саратов шт. 2; Холодильник Саратов 451 шт. 1; Цилиндр для ареометра шт. 2; Цифрово системный телефон ЖК с консолью Panasonic шт. 1; Часы шт. 5; Часы песочные 2 мин шт. 1; Шар с глазами хищной птицы шт. 1; Шкаф шт. 57; Шкаф бухгалтерский шт. 5; Шкаф для одежды шт. 24; Шкаф для переодевания 800*450*2500 шт. 1; Шкаф для переодевания 800*450*2500 шт. 1; Шкаф для переодевания 800*450*2500 шт. 1; Шкаф для химреактивов шт.. 1; Шкаф документальный 800*450*2200 шт. 1; Шкаф документальный со стеклом 950*500*2200 шт. 1; Шкаф закр. Шт. 23; Шкаф закр. Шт. 5; Шкаф открыт, шт. 9; Шкаф платяной 800*450*2200 шт. 1; Шкаф платяной 950*500*2200 шт. 1; Шкаф стеллаж шт. 3; Шкаф угловой шт. 1; Шкаф ШАМ-11-400 шт. 5; Шланг м 83; Шнур шт. 1; Штамп самонаборный шт 5; Штемпельная краска для полиэтилена шт. 1; Щит ЩУ 100 шт. 1; Щит пожарный в комплектете (багор, 2 ведра, лом) шт. 2; ФИО12 #50391 кг 45,4; Эксикатор d=180 шт. 1; Электрод рН ЭСКЛ-10601/7 (комб) шт. 1; Электроплитка шт. 3; Этикетка "Три моря" п/сл белое компл 30468; Этикетка "Три моря" п/сл красное компл 30675; Этикетка Гостагай "Мерло" шт. 3840; Этикетка Гостагай "Цымлянское Черное" шт. 240; Этикетка Гостагай "Шардоне" шт. 20328; Ящик шт. 1; Ящик почтовый шт. 1; Коробка противогазная шт. 20; Наушники защитные шт. 2; противогаз шланговый ПШ-1 6-20 шт. 1; противогаз шланговый ПШ-20 РВ шт. 1.

Определением от 28.11.2017 в удовлетворении заявления о принятии обеспечительных мер отказано. 

Определение мотивировано тем, что заявитель не доказал, что без принятия указанных им мер исполнение судебного акта по данному делу будет затруднено либо невозможно. Доводы истца носят предположительный характер.

Не согласившись с указанными судебными актами об отказе в принятии обеспечительных мер, истец обжаловал их в порядке главы 34 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации. 

В апелляционной жалобе заявитель указал на незаконность определений, просил их отменить и разрешить вопрос по существу. 

В обоснование жалобы заявитель сослался на то, что предметом спора является признание недействительным договора купли-продажи имущества, следовательно, истребуемые обеспечительные меры связаны с предметом спора, соразмерны ему. Имеется реальная возможность реализации спорного имущества третьим лицам. Непринятие обеспечительные мер может затруднить или сделать невозможным исполнение решения в будущем. 

В судебное заседание апелляционной инстанции представитель ООО "ПрофСтиль" не явился. Общество о времени и месте рассмотрения апелляционной жалобы извещено в порядке пункта 5 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 12 от 17.02.2011.

Представитель ООО "Кубанские Вина" в заседание не явился. Общество о судебном заседании извещено надлежащим образом.

Представитель АО агрофирма "Южная" в заседание не явился. Обществом заявлено ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя. 

Как следует из отзыва, общество доводы жалобы не признает. 

Изучив материалы дела и обсудив доводы апелляционной жалобы, арбитражный суд апелляционной инстанции пришел к выводу о том, что апелляционная жалоба не подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с частью 1 статьи 90 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд по заявлению лица, участвующего в деле, а в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, иного лица может принять срочные временные меры, направленные на обеспечение иска или имущественных интересов заявителя (обеспечительные меры).

Обеспечительные меры допускаются на любой стадии арбитражного процесса, если непринятие этих мер может затруднить или сделать невозможным исполнение судебного акта, в том числе, если исполнение судебного акта предполагается за пределами Российской Федерации, а также в целях причинения значительного ущерба заявителю (часть 2 указанной статьи).

Обеспечительные меры должны соответствовать заявленным требованиям, то есть быть непосредственно связанными с предметом спора, соразмерными заявленному требованию, необходимыми и достаточными для обеспечения исполнения судебного акта или предотвращения ущерба.

Согласно пункту 1 части 1 статьи 91 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации обеспечительными мерами могут быть наложение ареста на денежные средства (в том числе денежные средства, которые будут поступать на банковский счет) или иное имущество, принадлежащие ответчику и находящиеся у него или других лиц.

Согласно части 3 статьи 93 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в обеспечении иска может быть отказано, если отсутствуют предусмотренные статьей 90 настоящего Кодекса основания для принятия мер по обеспечению иска.

При разрешении вопроса о необходимости принятия обеспечительных мер суд должен удостовериться в том, что в случае удовлетворения заявленных требований непринятие именно этой меры затруднит или сделает невозможным исполнение судебного акта либо причинит значительный ущерб заявителю.

Как разъяснено в пункте 10 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 12.10.2006 № 55 "О применении арбитражными судами обеспечительных мер", в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 92 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации заявитель должен обосновать причины обращения с требованием о применении обеспечительных мер.

Арбитражным судам следует учитывать, что обеспечительные меры являются ускоренным средством защиты, следовательно, для их применения не требуется представления доказательств в объеме, необходимом для обоснования требований и возражений стороны по существу спора. Обязательным является представление заявителем доказательств наличия оспоренного или нарушенного права, а также его нарушения.

В определении о применении обеспечительных мер либо об отказе в их применении арбитражный суд должен дать оценку обоснованности доводов заявителя о необходимости принятия обеспечительных мер.

В связи с этим, при оценке доводов заявителя в соответствии с частью 2 статьи 90 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражным судам следует, в частности, иметь в виду: разумность и обоснованность требования заявителя о применении обеспечительных мер; вероятность причинения заявителю значительного ущерба в случае непринятия обеспечительных мер; обеспечение баланса интересов заинтересованных сторон; предотвращение нарушения при принятии обеспечительных мер публичных интересов, интересов третьих лиц.

Кроме того, рассматривая заявления о применении обеспечительных мер, суд оценивает, насколько истребуемая заявителем конкретная обеспечительная мера связана с предметом заявленного требования, соразмерна ему и каким образом она обеспечит фактическую реализацию целей обеспечительных мер, обусловленных основаниями, предусмотренными частью 2 статьи 90 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Как разъяснено в пункте 9 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 12.10.2006 № 55 "О применении арбитражными судами обеспечительных мер" затруднительный характер исполнения судебного акта либо невозможность его исполнения могут быть связаны с отсутствием имущества у должника, действиями, предпринимаемыми для уменьшения объема имущества. Учитывая, что обеспечительные меры применяются при условии обоснованности, арбитражный суд признает заявление стороны о применении обеспечительных мер обоснованным, если имеются доказательства, подтверждающие наличие хотя бы одного из оснований, предусмотренных частью 2 статьи 90 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации. Арбитражный суд вправе применить обеспечительные меры при наличии обоих оснований, указанных в части 2 статьи 90 Кодекса, если заявителем представлены доказательства их обоснованности.

Судом апелляционной инстанции установлено, что определением Арбитражного суда Краснодарского края от 25.12.2017 по настоящему делу исковое заявление ООО "ПрофСтиль" оставлено без рассмотрения на основании пункта 4 части 1 статьи 148 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации. 

Сведения об обжаловании названного определения отсутствуют.

Как отмечено выше, в соответствии с частью 2 статьи 90 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации обеспечительные меры допускаются на какой-либо из стадий арбитражного процесса.

Поскольку производство по настоящему делу завершено в форме оставления искового заявления без рассмотрения, основания для принятия обеспечительных мер на день рассмотрения апелляционной жалобы отсутствуют. 

При таких условиях, оснований для отмены или изменения обжалуемого определения суд апелляционной инстанции не усматривает. 

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 258, 269 – 272 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд

ПОСТАНОВИЛ:

определения Арбитражного суда Краснодарского края от 16.11.2017 и от 28.11.2017 по делу № А32-49109/2017 оставить без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения.

Постановление может быть обжаловано в порядке, определенном главой 35 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председательствующий                  Еремина О.А.

Судьи                  Величко М.Г.

                                                                                                                  Новик В.Л.